
梅雨に入り、蒸し暑い毎日がつづいております。

さて、住宅管理センターでは入居者の皆さまが楽しく住宅ライフを送っていた

だくことが出来るようサービス向上に向けた取組みを進めています。引続き、市

営住宅管理へのご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お住まいでお困りのことがあれば、お気軽に管轄の住宅管理センターまでご連

絡ください。

大阪市営住宅のコミュニティ活性化に向けて

各種のイベントを開催しています。

大阪弁護士会による「高齢者消費者講座」、地元の大学生が講師となって教えてく
れる「スマホ教室」や住宅管理センターによる「防災講座」などさまざまなイベント
を開催しています。
区社会福祉協議会や包括支援センター、地域の大学と連携したイベントも同時開催
しており、見守りや地域のコミュニティ活性化にも繋がっています。



各住宅管理センターでは、待ち時間の短縮を図るため、

「出すだけポスト」を設置しています。

各住宅管理センターでは「土曜日」と「毎月最終の日

曜日」に、一部の下記業務についての窓口を開設してい

ます。

各住宅管理センターに「出すだけポスト」を設置しています。書類の提
出（確認不要）でお越しの場合は、ポスト横の封筒に必要事項を記入いた
だき封をしたうえで投函してください。

平日にお越しいただくことが難しい場合に、是非ご活用くだ
さい。
《取扱い業務》
・家賃および駐車場使用料のお支払
・家賃の見直し等の相談や受付
・入居者の異動等の相談や受付
・その他各種申請・届出の相談や受付
《取扱いが出来ない業務》
・各種証明書の発行
・補修の受付や現地対応

※なお、阿倍野住宅管理センターの日曜日来庁につきましては、「あべのメディク
ス」ビルの入館に制限がありますので、お手数ですがビル東玄関のインターフォン
にてご連絡ください。

市内３ヶ所の住宅管理センターでは、市営住宅での買物支援やコ
ミュニティ活性化に繋がるイベントなどの支援を行っています。
また、共益費の集金代行など自治会支援サービス（一部有料）の相
談もお受けしていますのでご希望の自治会等がありましたらお気軽に
ご相談ください。

〇梅田住宅管理センター 電話：06（6343）5012
〇阿倍野住宅管理センター 電話：06（6649）1103
〇平野住宅管理センター 電話：06（6703）4236


